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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Деловник за работа на 
Партиципативно тело од областа на 
урбанизмот на општина Теарце. 
 
 
 
 
Se objavuva Деловник за работа на 
Партиципативно тело од областа на 
урбанизмот на општина Теарце, br.13-
1400/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
07.09.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1400/2 
   07.09.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Rregullores për punë të trupit 
Participues nga sfera e urbanizmit në 
komunën e Tearcës. 
 

 
  
 
Shpallet Rregullorja për punë të trupit 
Participues nga sfera e urbanizmit në 
komunën e Tearcës, nr.13-1400/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 07.09.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија”, бр.5/2002) и член 
46 став 7 од Законот за урбанистичко 
планирање (“Службен весник на 
Република Северна Македонија”, 
бр.32/20), Советот на општина Теарце на  
седницата одржана на ден 07.09.2022 
година, го донесе:  

 
 

Д Е Л О В Н И К 
за работа на Партиципативното тело од 

областа на урбанизмот на општина 
Теарце. 

 
 

Член 1 
Со Деловникот се уредуваат начинот на 
работа на Партиципативното тело од 
областа на урбанизмот на Општина 
Теарце (во понатамошниот текст: 
Партиципативното тело), како и други 
прашања од надлежноста на 
Партиципативното тело.  
 

Член 2 
Цел на Партиципативното тело е да ги 
претставува сите различни интереси и 
интересни групи во Општината и ги 
пренесува ставовите, мислењата и 
потребите на граѓаните и правните лица, 
ги следи состојбите во планирањето 
преку давање иницијативи, насоки и 
сугестии за изготвување на плански 
решенија и во постапката за 
изработување и донесување на 
плановите ги разгледува планските 
програми и планските решенија на 
урбанистичките планови во нивната 
работна верзија. Партиципативното тело 
имаконсултативна улога во постапката за 
изработување и донесување на 
урбанистички планови, особено ја 
разгледува планската програма во фаза 
пред таа да му биде предложена на 
Градоначалникот за одобрување, како и 
урбанистичкиот план во фаза на 
урбанистичко планско решение пред да 
биде дадено на стручна ревизија.  

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë”, nr.5/2002) dhe nenit 46 
paragrafi 7 nga Ligji për planifikim urbanistik 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut”, nr.32/20), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
datë 07.09.2022,  miratoi: 
   
 

 
RR E G U LL O R E 

për punë të trupit Participues nga sfera e 
urbanizmit në komunën e Tearcës. 

 
 
 

Neni 1 
Me Regulloren regullohet mënyra e punës së 
trupit Participues nga sfera e urbanizmit të 
komunës së Tearcës (në tekstin në vijim: 
trupi Participues), si dhe çështje tjera nga 
kompetencat e trupit Participues.  

 
 

 
Neni 2 

Qëllimi i trupit Participues është t’i përfaqësoj 
të gjitha interesat e ndryshme dhe grupet e 
interesuara në Komunë dhe t’i përcjellë 
qëndrimet, mendimet dhe nevojat e 
qytetarëve dhe personave juridik, ndjek 
gjendjen në planifikim nëpërmjet dhënies së 
iniciativave, drejtim dhe sygjerim për 
përgatitjen e zgjidhjeve planore dhe në 
procedurën për përpunimin dhe sjelljen e 
planeve i shqyrton programet planore dhe 
zgjidhjet planore të planeve urbanistike në 
verzionin e tyre punues. Trupi Participues ka 
rol konsultativ në procedurën për përpunimin 
dhe sjelljen e planeve urbanistike, 
veçanërisht e shqyrton programën planore 
në fazën para se ajo t’i jetë propozuar 
Kryetarit për miratim, si dhe planit urbanistik 
në fazën e zgjedhjes planore urbanistike 
para se të jepet revidimi profesional.  
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Член 3 
Партиципативното тело се формира со 
одлука на Советот на општината, а по 
предлог на Градоначалникот на Општина 
Теарце, со која е определена структурата 
на партиципативното тело.  
 

Член 4 
Партиципативното тело има најмалку 7 
(седум) членови, а горна граница на 
бројот на членови не се утврдува од 
причини што бројот на граѓанските 
членови е неограничен. 
Моменталниот вкупен број на членови се 
констатира согласно Одлуката на 
Cоветот на Општина Теарце за 
формирање и списокот на пријавени 
членови согласно јавниот повик за 
пријавување на членови на 
Партиципативното тело. 
Членови на Партиципативното тело се:   
 
-во Партиципативното тело 
задолжително членуваат сите членови на 
Комисијата за урбанизам на Општина 
Теарце, назначени со посебно Решение 
од страна на Градоначалникот на 
Општина Теарце. Секоја измена на 
составот на Комисијата за урбанизам се 
пресликува и во составот на 
Партиципативното тело. 
 
-во Партиципативното тело членуваат по 
1 (еден) претставник од Месна заедница 
на општина Теарце. Можно е повеќе 
Месни заедници да имаат заеднички 
член кој ќе ги претставува. 
 
-во Партиципативното тело членува 
најмалку едно стручно лице вработено во 
правното лице што е избрано за 
изготвување на урбанистичкиот план кој 
е предмет на расправа. Овој член се 
именува и разрешува за секој предмет 
посебно.   
 
-во Партиципативното тело може да 
членуваат и доброволно пријавени лица 
– претставници на здруженија на граѓани 
и граѓански активисти од подрачјето на 

Neni 3 
Trupi Participues formohet me vendim të 
Këshillit të komunës, e në propozim të 
Kryetarit të Komunës së Tearcës, me të cilën 
është caktuar struktura e trupit Participues.  
  
 

Neni 4 
Trupi Participues ka më së paku 7 (shtatë) 
anëtar, ndërsa kufiri i lartë i numrit të 
anëtarëve nuk definohet për shkak se numri i 
anëtarëve qytetar është i pakufizuar.  
 
Numri i përgjithshëm momental i anëtarëve 
konstatohet në pajtim me Vendimin e 
Këshillit të Komunës së Tearcës për formim 
dhe listës së anëtarëve të paraqitur në pajtim 
me thirrjen publike për paraqitjen e 
anëtarëve për trupin Participues. 
 
Anëtarët e trupit Participues janë:  
 
 -në trupin Participues detyrimisht 
anëtarësohen të gjithë anëtarët e Komisionit 
të urbanizmit të Komunës së Tearcës, të 
caktuar me Aktvendim të veçant nga ana e 
Kryetarit të Komunës së Tearcës. Çdo 
ndryshim i përbërjes të Komisionit të 
urbanizmit pasqyrohet dhe në përbërjen e 
trupit Participues. 
 
 
-në trupin Participues anëtarësohen nga 1 
(një) përfaqësues nga bashkësitë lokale në 
komunën e Tearcës. Mundet që më shumë 
bashkësi lokale të kenë anëtar të përbashkët 
i cili do t’i përfaqësoj.   
 
-në trupin Participues anëtarësohen më së 
paku një person profesional i punësuar në 
personin juridik që është zgjedhur për 
përpunimin e planit urbanistik i cili është 
lëndë e shqyrtimit. Ky anëtar emërohet dhe 
shkarkohet për çdo lëndë veçmas.   
 
 
-në trupin Participues mund të anëtarësohen 
dhe persona me paraqitje vullnetare – 
përfaqësues të shoqatave të qytetarëve dhe 
aktivistëve qytetarë nga rajoni i Komunës që 
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Општината што ги претставуваат 
различните групи на граѓани, како и 
граѓани што се стручни лица од областа 
на урбанистичкото планирање и другите 
стручни области суштествени за 
планирањето и одржливиот развој на 
Општината.  
Учеството на лицата вработени во 
општина Теарце во Партиципативното 
тело е по службена должност, а на 
лицата што не се вработени во 
Општината учеството е на доброволна 
основа. 

Член 5 
За вклучување во работата на 
доброволно пријавените лица, 
Општината објавува јавен оглас најмалку 
еднаш на секои 4 (четири) години, кој се 
објавува на веб страната на општина 
Теарце, како и во писмена форма со 
објавување на огласот на јавно место во 
временско траење од 30 дена.  
Доброволно пријавените лица чии што 
пријави се прифатени стануваат членови 
на Партиципативното тело.  
Доброволно пријавените лица кои 
станале членови на Партиципативното 
тело можат своето членство да го 
повлечат за што писмено го известуваат 
Претседателот на Патиципативното тело.  
Доброволно пријавените членови на 
Партиципативното тело кои го откажале 
своето членство, кои не се јават на 
поканите и не учествуваат активно во 
работата на Партиципативното тело 
можат да бидат заменети со нови 
членови со објавување на нов оглас.  
 

Член 6 
Партиципативното тело на првата 
седница од своите редови избира 
претседател и заменик претседател.  
Претседателот на Партиципативното 
тело:   
-ги свикува седниците на 
Партиципативното тело;   
-ја координира работата на 
Партиципативното тело;   
-го предлага дневниот ред на седниците 
на Партиципативното тело;   

i përfaqësojnë grupet e ndryshme të 
qytetarëve, si dhe qytetar që janë persona 
profesional në sferën e planifikimit urbanistik 
dhe sferat e tjera profesionale domethënëse 
për planifikim dhe zhvillim të qëndrueshëm të 
Komunës. 
 
Pjesëmarrja e personave të punësuar në 
komunën e Tearcës në trupin Participues 
është detyrim zyrtar, ndërsa personat që nuk 
janë të punësuar në Komunë pjesmarrja 
është në baza vullnetare. 
 

Neni 5 
Për futjen në punë të personave me paraqitje 
vullnetare, Komuna shpall thirrje publike më 
së paku një herë në çdo 4 (katër) vjet, që 
shpallet në veb faqe të komunës së Tearcës, 
si dhe në formë të shkruar me shpalljen e 
thirrjes në vend publik në kohë zgjatje prej 30 
ditëve.  
 
Personat me paraqitje vullnetare, paraqitjet e 
të cilëve janë pranuar bëhen anëtar të trupit 
Participues.  
Personat me paraqitje vullnetare që janë 
bërë anëtar të trupit Participues munden ta 
tërheqin anëtarsimin e vet me çka e njoftojnë 
me shkrim Kryetarin e trupit Participues.  
 
Anëtarët me paraqitje vullnetare të trupit 
Participues që janë tërhequr nga anëtarësia 
e tyre, të cilët nuk u paraqiten ftesave dhe 
nuk marrin pjesë aktivisht në punën e trupit 
Participues mund të ndrohen me anëtar të ri 
me shpallje të thirrjes së re.  
 
 

Neni 6 
Trupi Participues në seancën e parë nga 
radhët e saja zgjedhë kryetarin dhe 
zëvendës kryetarin.  
Kryetari i trupit Participues:   
 
-i thirr seancat e trupit Participues; 
 
-e kordinon punën e trupit Participues; 
   
-e propozon rendin e ditës të seancës së 
trupit Participues;   
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-ги презентира мислењата и заклучоците 
на Партиципативното тело пред 
Градоначалникот и пред Советот на 
Општина Теарце.  
 

Член 7 
Во случај на времена спреченост на 
Претседателот, Заменик претседателот 
на Партиципативното тело ги извршува 
сите работи од надлежност на 
Претседатолот, сѐ до престанување на 
спреченоста.  

Член 8 
Работата на Партиципативното тело е 
јавна. Партиципативното тело работи на 
седници. Партиципативното тело 
заседава најмалку еднаш на секои 2 (два) 
месеци, но може да заседава и по 
укажана потреба. 
Седниците на Партиципативното тело ги 
свикува и со истите раководи 
Претседателот, а во случај на негова 
спреченост Заменик претседателот. 
Поканите за одржување на седницата, 
заедно со предлог на дневниот ред и 
материјалите за кои се расправа 
(планските програми и планските 
решенија на урбанистичките планови во 
нивната работна верзија), се доставуваат 
до сите членови на Партиципативното 
тело најдоцна на 5 (пет) денови пред 
одржување на седницата.  
На почетокот на секоја седница се 
утврдува моменталниот вкупен број на 
членови на Партиципативното тело, а 
согласно одлуката за формирање и 
исписокот на пријавени членови по 
јавниот оглас.  
Седницата на Партиципативното тело 
може да се одржи ако се присутни 
мнозинството од вкупниот број на 
членови.  
Партиципативното тело одлучува со 
мнозинство гласови од вкупниот број на 
неговите членови. На седниците на 
Партиципативното тело можат да 
присуствуваат и учествуваат во работата 
Градоначалникот и Претседателот на 
Советот на Општина Теарце, членовите 
на Cоветот и стручни лица од областа на 

-i prezenton mendimet dhe konkluzionet e 
trupit Participues para Kryetarit të Komunës 
dhe para Këshillit të komunës së Tearcës.  
 
 

Neni 7 
Në rast të pengesës së përkohshme të 
Kryetarit, Zëvendës kryetari i trupit Parcipues 
i kryen të gjitha punët në kompetencë të 
Kryetarit, deri në mbarim të pengesës. 
 
 

Neni 8 
Puna e trupit Parcipues është publike. Trupi 
Parcipues punon me seanca. Trupi 
Parcipues takohet më së paku një herë në 
çdo 2 (dy) muaj, por mund të takohet dhe me 
paraqitje të nevojës. 
 
 Seancat e trupit Parcipues i thërret dhe me 
të njejtit udhëheq Kryetari, dhe në rast të 
pengesës së tij Zëvendës kryetari.  
 
Thirrjet për mbajtjen e seancave, së bashku 
me propozimin e rendit të ditës dhe 
materialet për të cilat do të diskutohet 
(programet planore dhe zgjidhjet planore të 
planeve urbanistike në verzionin punues të 
tyre), dorëzohen deri te të gjithë anëtarët e 
trupit Parcipues më së voni 5 (pesë) ditë 
para mbajtjes së seancës.  
 
Në fillim të çdo seance vërtetohet numri i 
përgjithshëm momental i antarëve të trupit 
Parcipues, e në pajtim me vendimin për 
formimin dhe listës të anëtarëve të paraqitur 
në thirrjen publike.  
 
Seanca e trupit Parcipues mund të mbahet 
nëse janë të pranishëm shumica e numrit të 
përgjithshëm të anëtarëve.  
 
Trupi Parcipues vendos me shumicën e 
votave nga numri i përgjithshëm të anëtarëve 
të saj. Në seancën e trupit Parcipues mund 
të jenë të pranishëm dhe të marin pjesë në 
punë Kryetari i Komunës dhe Kryetari i 
Këshillit të Komunës së Tearcës, anëtarët e 
Këshillit dhe persona profesional nga sfera e 
urbanizmit pa të drejtë vendosje.  
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урбанизмот, без право на одлучување.  
 

Член 9 
За работата на седницата на 
Партиципативното тело се води 
Записник. Записникот го води лице 
одредено од Претседателот или Заменик 
претседателот на Партиципативното 
тело. Донесените заклучоци, мислења и 
извештаи од расправата се изготвуваат 
во писмена форма. Примероци од 
материјалите од ставовите (2) и (3) на 
овој член се доставуваат до 
Градоначалникот и Советот и до 
Одделението за просторно и 
урбанистичко планирање на општина 
Теарце. 

Член 10 
Партиципативното тело има право да 
присуствува и учествува во расправата 
на сите седници на Советот на општина 
Теарце на кои се расправа за 
утврдување на нацрт на урбанистички 
планови, донесување на урбанистички 
план, донесување на Годишна програма 
за урбанистичко планирање на 
територијата на општина Теарце и 
усвојување на Извештај за состојбите во 
просторот.  
На седниците на Cоветот, 
Партиципативното тело има право да ги 
презентира своите мислења. 
Презентирање на мислењата на 
Партиципативното тело на седниците на 
Советот по правило ги врши 
Претседателот на Партиципативното 
тело или во случај на негова спреченост 
Заменик претседателот.  
Во случај на различни мислења помеѓу 
членовите на Партиципативното тело и 
членовите чии мислења и заклучоци не 
се усвоени со мнозинство на гласови од 
страна на Партиципативното тело или 
определени членови кои не се 
согласуваат со донесените мислења и 
заклучоци од страна на мнозинството на 
членови, имаат право да присуствуваат 
на седниците на Советот на општина 
Теарце и да ги презентираат своите 
мислења.  

 
 

Neni 9 
Për punën e seancës të trupit Parcipues 
mbahet Procesverbal. Procesverbalin e 
mban personi i caktuar nga Kryetari ose 
Zëvendës kryetari i trupit Parcipues.  
Konkluzionet e sjellura, mendimet dhe 
raportet nga diskutimet përpilohen në formë 
të shkruar. Egzemplar nga materialet nga 
paragrafet (2) dhe (3) të këtij neni dorëzohen 
deri te Kryetari i Komunës dhe Këshilli si dhe 
Departamentit për planifikim urbanistik dhe 
hapsinor pranë komunës së Tearcës.  
  
 
 

Neni 10 
Trupi Parcipues ka të drejtë të jetë i 
pranishëm dhe të marë pjesë në diskutimet 
në të gjitha seancat e Këshillit të komunës së 
Tearcës në të cilat diskutohet vërtetimi i 
projekt planeve urbanistike, sjelljes së 
planeve urbanistike, sjelljes së Programës 
vjetore për planifikim urbanistik të territorit të 
komunës së Tearcës dhe miratimit të 
Raportit për gjendjen e hapsirës.  
 
 
Në seancat e Këshillit, trupi Parcipues ka të 
drejtë t’i prezenton mendimet e saja. 
Prezentimin e mendimeve të trupit Parcipues 
në seancat e Këshillit me të drejtë i bën 
Kryetari i trupit Parcipues ose në rast të 
pengesës së tij Zëvendës kryetari.  
 
 
 
Në rast të mendimeve të ndryshme në mes 
të antarëve të trupit Parcipues dhe anëtarëve 
tjerë ku mendimet dhe konkluzionet e të 
cilëve nuk janë miratuar me shumicë të 
votave nga ana e trupit Parcipues ose 
anëtarëve të caktuar të cilët nuk pajtohen me 
mendimet dhe konkluzionet e sjellura nga 
ana e shumicës së anëtarëve, kanë të drejtë 
të marrin pjesë në seancën e Këshillit të 
komunës së Tearcës dhe t’i prezentojnë 
mendimet e tyre.  
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Член 11 
Изменувањето и дополнувањето на 
Деловникот се врши на начин и постапка 
што важат за неговото донесување. 
Деловникот за работа и неговите 
изменувања и дополнувања се 
објавуваат во „Службениот гласник на 
Општина Теарце“. 
 

Член 12 
Деловникот за работа на 
Партиципативното тело од областа на 
урбанизмот на Општина Теарце стапува 
во сила осмиот ден од денот на 
објавување во „Службен гласник на 
Општина Теарце“. 
 
бр.nr.13-1400/1 
   07.09.2022 
Теарце/Tearcë 
 

 Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Neni 11 
Ndryshimi dhe plotësimi i Rregullores bëhet 
në mënyrë dhe procedurë që vlejn edhe për 
sjelljen e saj. Rregullorja për punë dhe 
ndryshimi dhe plotësimi shpallen në 
„Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës“.  
 
 
 

Neni 12 
Rregullorja e punës së trupit Parcipues nga 
sfera e urbanizmit në Komunën e Tearcës 
hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e shpalljes 
në „Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës“. 
 
 
  
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Одлуката за 
формирање на Комисија за заштита на 
правата на пациентите во oпштина 
Теарце. 
 
 
 
Se objavuva Одлуката за формирање на 
Комисија за заштита на правата на 
пациентите во oпштина Теарце, br.13-
1401/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
07.09.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1401/2 
   07.09.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për formimin e 
Komisionit për mbrojtjen e të drejtave të 
pacientëve në komunën e Tearcës. 
 

 
  
 
Shpallet Vendimi për formimin e Komisionit 
për mbrojtjen e të drejtave të pacientëve në 
komunën e Tearcës, nr.13-1401/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 07.09.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        7 септември/shtator god.vt.2022                                                                                                 br./nr.9 

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локаната самоуправа (“Службен весник 
на РМ”, бр.05/02) и член 39 од Законот за 
заштита на правата на пацентите 
(“Службен весник на РМ”, бр. 82/08, 
12/09, 53/11, 150/15 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ 
бр.190/19 и 122/21 ), Советот на oпштина 
Теарце на седницата одржана на ден 
07.09.2022 година, донесе:  
 

ОДЛУКА 
за формирање на Комисија за заштита на 

правата на пациентите во oпштина 
Теарце. 

 
Член 1 

Со ова Одлука се формира Комисијата за 
заштита на правата на пациентите во 
Општина Теарце. 
 

Член 2 
Надлежностите на Комисијата:  
-Унапредување на правата на пациентите 
и нивната заштита;  
-Унапредување на правата на пациентите 
кои се лица со попреченост и жени жртви 
на насилство; 
-Проценка на состојбата со заштитата на 
правата на пациентите; 
-Следење унапредување на правата на 
пациентите кои се лица со попреченост и 
жени жртви на насилство; 
-Предлагање мерки за подобрување на 
заштитата на правата на пациентите до 
надлежните органи;  
-Соработка со надлежните органи;  
-Разгледување на поплаки од пациенти и 
предлагање за преземање на мерки до 
надлежни органи;  
-Барање експертиза ако оцени дека тоа е 
неопходно за утврдување на состојбата;  
-Водење евиденција за поединични 
поплаки на пациентите, како и на мерките 
преземени за заштита на правата на 
пациентите;  
-Подготвување и издавање извештај за 
заштитата на правата на пациентите, 
пред Советот на општината; 
 -Издавање информации, промотивен и 

Në bazë të nenit 36 nga Ligji i vetëqeverisjes 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/02) dhe 
nenit 39 të Ligjit për mbrojtje të drejtave të 
pacienteve (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.82/08, 
12/09, 53/11, 150/15 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
nr.190/19 dhe 122/22), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 
07.09.2022 miratoi:  
 
 

VENDIM 
për formimin e Komisionit për mbrojtjen e të 

drejtave të pacientëve në komunën e 
Tearcës. 

 
Neni 1 

Me këtë Vendim formohet Komisioni për 
mbrojtjen e pacientëve në Komunën e 
Tearcës.  
 

Neni 2 
Kompetencat e Komisionit:  
-Avancimi i të drejtave të pacientëve dhe 
mbrojtja e tyre;  
-Avancimi i të drejtave të pacientëve që janë 
persona me aftësi të kufizuara dhe grave 
viktima të dhunës; 
-Vlerësimi i situatës me mbrojtjen e të 
drejtave të paciantëve; 
-Monitorimi dhe vlerësimi i situatës me 
mbrojtjen e të drejtave të pacientëve;  
 
-Propozimi i masave për përmirësimin e 
mbrojtjes së të drejtave të pacientëve tek 
autoritetet kompetente;  
-Bashkëpunimi me autoritetet kompetente;  
-Shqyrtimi i ankesave të pacientëve dhe 
propozimi për marrjen e masave tek 
autoritetet kompetente; 
-Të kërkojë ekspertizë nëse e sheh të 
nevojshme për të përcaktuar situatën;  
-Mbajtja e shënimeve për ankesat individuale 
të pacientëve, si dhe masat e marra për 
mbrojtjen e të drejtave të pacientëve;  
 
-Përgatitja dhe nxjerrja e raportit për 
mbrojtjen e të drejtave të pacientëve, para 
Këshillit të Komunës;  
-Lëshimi i materialeve informative, 
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друг материјал со цел за унапредување 
на правата на пациентите и  
-Вршење други работи пропишани со 
Законот за заштита на правата на 
пациентите.  

Член 3 
Комисијата се состои од единаесет члена 
кои се избираат во согласност со 
статутот на општина и тоа:  
-двајца претставници на пациентите-
членови на здруженијата на пациенти;  
-двајца претставници од здруженија што 
се занимаваат со човечките права и 
граѓанските иницијативи,  
-еден претставник од здружение која се 
занимава со правата на жените; 
-еден претставник од здруженијата за 
заштита на правата на лицата со 
попреченост; 
-двајца лекари;  
-тројца членови делегирани од Советот 
на општината. 
 
Мандатот на членовите на комисијата е 
две години, со право на уште еден 
последователен избор.  
 

Член 4 
Изборот се врши согласно Законот за 
заштита на правата на пацентите. 
 

Член 5 
Ова Одлука влегува во сила осмиот ден 
од денот на објавување во „Службен 
гласник на Општина Теарце“. 
 
 
бр.nr.13-1401/1 
   07.09.2022 
Теарце/Tearcë 
 
 

 Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
   
 
 
 
 

promovuese dhe të tjera me qëllim 
promovimin e të drejtave të pacientëve dhe  
-Kryerja e punëve tjera të parapara me Ligjin 
për mbrojtjen e të drejtave të pacientëve. 
 

Neni 3 
Komisioni përbëhet nga njëmbëdhjetë 
anëtarë të cilët zgjidhen në përputhje me 
statutin e komunës, si vijon:  
-dy përfaqësues të pacientëve-anëtarë të 
shoqatave të pacientëve;  
-dy përfaqësues të shoqatave që merren me 
të drejtat e njeriut dhe iniciativat civile; 
 
-një përfaqësues nga shoqat që merret me të 
drejtat e grave; 
-një përfaqësues nga shoqatat për mbrojtjen 
e të drejtave të personave me aftësi të 
kufizuara;  
-dy mjek; 
-tre anëtarë të deleguar nga Këshilli 
komunal. 
 
Mandati i anëtarëve të komisionit është dy 
vjeçar, me të drejtë zgjedhjeje të 
njëpasnjëshme.  
 

Neni 4 
Përzgjedhja bëhet në përputhje me Ligjit për 
mbrojtje të drejtave të pacienteve. 
 

Neni 5 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në ,,Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Ребаланс на Буџетот на 
општина Теарце за 2022 година. 
 
 
 
 
Se objavuva Ребаланс на Буџетот на 
општина Теарце за 2022 година, br.13-
1402/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
07.09.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1402/2 
   07.09.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Rebalansit të Buxhetit të 
komunës së Tearcës për vitin 2022. 
 

 
   
 
Shpallet Rebalansi i Buxhetit të komunës së 
Tearcës për vitin 2022, nr.13-1402/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 07.09.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Одлуката за исплата на 
средствата во вредност над 50.000,00 
денари од предвидените резерви во 
Буџетот на општина Теарце за 2022 
година.  
 
 
 
 
Se objavuva Одлуката за исплата на 
средствата во вредност над 50.000,00 
денари од предвидените резерви во 
Буџетот на општина Теарце за 2022 
година, br.13-1403/1 {to ja donese Sovetot 
na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 07.09.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1403/2 
   07.09.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për pagesë të 
mjeteve në vlerë mbi 50.000,00 denarë nga 
rezervat e parapara në Buxhetin e komunës 
së Tearcës për vitit 2022. 
 

 
 

   
 
Shpallet Vendimi për pagesë të mjeteve në 
vlerë mbi 50.000,00 denarë nga rezervat e 
parapara në Buxhetin e komunës së Tearcës 
për vitit 2022, nr.13-1403/1 që e miratoi 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më datë 07.09.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
        
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија”, бр.5/2002), 
Советот на општина Теарце на 
седницата одржана на ден 07.09.2022 
година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
за исплата на средствата во вредност 
над 50.000,00 денари од предвидените 
резерви во Буџетот на општина Теарце 
за 2022 година.  
 
 

Член 1 
Со оваа одлука на Градоначалникот на 
општината му се дозволува користење на 
средтсвата во вредност над 50.000,00 
денари од предвидените резерви во 
Буџетот на општина Теарце за 2022 
година. 
  

Член 2 
Градоначалникот на општината му 
поднесува на Советот на општината  
годишен извештај за користењето на 
средствата од резервите. 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 
od denot на објавување во “Службен 
гласник на општина Теарце”. 

 
  бр.nr.13-1403/1  
    07.09.2022   
 Теарце/Tearcë       

 

 

Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë”, nr.5/2002), Këshilli i komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
07.09.2022 miratoi: 
 
 

VENDIM 
për pagesë të mjeteve në vlerë mbi 
50.000,00 denarë nga rezervat e parapara 
në Buxhetin e komunës së Tearcës për vitit 
2022. 
 
 

Neni 1 
Me këtë vendim Kryetarit të komunës i 
mundësohet shfrytëzimi i mjeteve në vlerë 
mbi 50.000,00 denarë nga rezervat e 
parapara në Buxhetin e komunës së Tearcës 
për vitit 2022. 
 
 

Neni 2 
Kryetari i komunës i paraqet Këshillit të 
komunës raport vjetor për shfrytëzimin e 
mjeteve nga rezervat. 
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës”. 
 

 
 

 

 

 

Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за давање 
согласност за измена и дополнување на 
Годишниот план за вработување на 
Општина Теарце за 2022 година. 
 
 
 
 
Se objavuva Odlukata за давање 
согласност за измена и дополнување на 
Годишниот план за вработување на 
Општина Теарце за 2022 година, br.13-
1404/1 {to ja donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
07.09.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1404/2 
   07.09.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për dhënie të 
pëlqimit për ndryshimin dhe plotësimin e 
Planit vjetor për punësim në komunën e 
Tearcës për vitin 2022. 
 

 
 

 

Shpallet Vendimi për dhënie të pëlqimit për 
ndryshimin dhe plotësimin e Planit vjetor për 
punësim në komunën e Tearcës për vitin 
2022, nr.13-1404/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 07.09.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на  член 36, став 1, точка 15 
од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ”, бр.5/02), член 
20-б од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“, бр.27/14, 199/14, 
27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, 
бр.143/19 и 14/20), Советот на Општина 
Теарце на седницата одржана на 
07.09.2022 година, донесе:  
  
 

ОДЛУКА 
за давање согласност за измена и 
дополнување на Годишниот план за 
вработување на Општина Теарце за 2022 
година. 
 
   

Член 1 
Советот на Општина Теарце дава 
согласност за измена и дополнување на 
Годишниот план за вработување на 
Општина Теарце за 2022 година, донесен 
од Градоначалникот на општината (Акт 
бр.04-1298/1 од 22.08.2022 година).  
 

Член 2 
Измената на Годишниот план за 
вработување на општина Теарце за 2022 
година ќе се применува по добиената 
согласност од Министерството за 
информатичко општество и 
администрација. 
 

Член 3 
Овaа Одлука влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на 
oпштина Теарце“.  
 
бр.nr.13-1404/1  
  07.09.2022   
Теарце/Tearcë       
 

  Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), nenit 20-b të 
Ligjit për të punësuarit në sektorin publik  
(“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë”, nr.27/14, 199/14, 27/16, 35/18 
dhe 198/18 dhe “Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
nr.143/19  dhe 14/20), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më 
07.09.2022, miratoi:  
 

  

VENDIM 
për dhënie të pëlqimit për ndryshimin dhe 
plotësimin e Planit vjetor për punësim në 
komunën e Tearcës për vitin 2022. 
 

 

 

Neni 1 
Këshilli i komunës së Tearcës jep pëlqim për 
ndryshimin dhe plotësimin e Planit vjetor për 
punësim në komunën e Tearcës për vitin 
2022, sjellur nga Kryetari i komunës (Akt nr. 
04-1298/1 nga data 22.08.2022). 

 
 

Neni 2 
Ndryshimi i Planit vjetor për punësim në 
komunën e Tearcës për vitin 2022 do të 
zbatohet pas marrjes së pëlqimit nga 
Ministria për shoqëri informatike dhe 
administratë. 
 
 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës”. 
 

 

 

 

 

 

Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata za 

dodeluvawe na finansiski sredstva.   
 
 
 
  
 
Se objavuva Odlukata za dodeluvawe na 
finansiski sredstva za Muarem 
Ramadani s.Slatino, br.13-1405/1 {to ja 
donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 07.09.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1405/2 
   07.09.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 

për shpalljen e Vendimit për ndarjen e 
mjeteve financiare.  

 
 
 

 
 

Shpallet Vendimi për ndarjen e mjeteve 
financiare për Muarem Ramadani f.Sllatinë, 
nr.13-1405/1 që e miratoi Këshilli i komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
07.09.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
07.09.2022 godina, donese:  
 

ODLUKA  
za dodeluvawe na finansiski sredstva.   

 
 

^len  1 
Se usvojuva baraweto br.13-1003/1 od 
27.06.2022 godina, podneseno od Муарем 
Рамадани од с.Слатино za podr{ka so 
finansiski sredstva. 
 

^len 2 
За висината на финансиската поддршка 
ќе одлучува градоначалникот на 
општината. 
Finansiskite sredstva }e se isplatat od 
Buxetot na op{tina Tearce. 
 

^len  3 

Ovaa Odluka vleguva vo sila od denot 
na objavuvaweto vo  “Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce“. 
 
br.nr.13-1405/1 
   07.09.2022 
Tearce/Tearcë 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më datë 07.09.2022, miratoi: 
 
 

VENDIM  
për ndarjen e mjeteve financiare.  

 
 

Neni 1 
Miratohet kërkesa nr.13-1003/1 nga data 
27.06.2022 parashtruar nga Muarem 
Ramadani  nga f.Sllatinë për mbështetje me 
mjete financiare. 
 

Neni 2 
Për vlerën e mbështetjes financiare do të 
vendos kryetari i komunës. 
 
Mjetet financiare do të paguhen nga Buxheti i 
komunës së Tearcës.  
  

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën е shpalljes  në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës“. 
 
 
 

 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 |   Slu`ben glasnik na op[tina Tearce                                Fletorja zyrtare e komunës së Tearcës 

        7 септември/shtator god.vt.2022                                                                                                 br./nr.9 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata za 

dodeluvawe na finansiski sredstva.   
 
 
 
  
 
Se objavuva Odlukata za dodeluvawe na 
finansiski sredstva na futbalskiot 
klub “Rinia” s.Pr{ovce, br.13-1406/1 {to 
ja donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 07.09.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1406/2 
   07.09.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 

për shpalljen e Vendimit për ndarjen e 
mjeteve financiare.  

 
 
 

 
 

Shpallet Vendimi për ndarjen e mjeteve 
financiare klubit të futbollit “Rinia” f.Përshefc, 
nr.13-1406/1 që e miratoi Këshilli i komunës 
së Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
07.09.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
07.09.2022 godina, donese:  
 

ODLUKA  
za dodeluvawe na finansiski sredstva.   

 
 

^len  1 
Se usvojuva baraweto br.13-1399/1 od 
07.09.2022 godina, podneseno od 
futbalskiot klub “Rinia” s.Pr{ovce za 
dodeluvawe na finansiski sredstva za 
nabavka na sportska oprema kako i 
nepre~eno odvivawe na sportskite 
aktivnosti planirani za 2022 godina. 
 

^len 2 
За висината на финансиската поддршка 
ќе одлучува градоначалникот на 
општината. 
Finansiskite sredstva }e se isplatat od 
Buxetot na op{tina Tearce. 
 

^len  3 

Ovaa Odluka vleguva vo sila od denot 
na objavuvaweto vo  “Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce“. 
 
br.nr.13-1406/1 
   07.09.2022 
Tearce/Tearcë 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më datë 07.09.2022, miratoi: 
 
 

VENDIM  
për ndarjen e mjeteve financiare.  

 
 

Neni 1 
Miratohet kërkesa nr.13-1399/1/1 nga data 
07.09.2022 parashtruar nga klubi i futbollit 
“Rinia” f.Përshefc për ndarjen e mjeteve 
financiare për t’u furnizuar me pajisje 
sportive si dhe mbarëvajtjen e aktiviteteve 
sportive të parapara për vitin 2022. 

 
 

Neni 2 
Për vlerën e mbështetjes financiare do të 
vendos kryetari i komunës. 
 
Mjetet financiare do të paguhen nga Buxheti i 
komunës së Tearcës.  
  

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes  në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës“. 
 

 
 
 
 

 
 

Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata za 

dodeluvawe na finansiski sredstva.   
 
 
 
  
 
Se objavuva Odlukata za dodeluvawe na 
finansiski sredstva na futbalskiot 
klub “[ari 1979” s.Glo|i, br.13-1407/1 {to 
ja donese Sovetot na op{tina Tearce na 
sednicata odr`ana na den 07.09.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1407/2 
   07.09.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 

për shpalljen e Vendimit për ndarjen e 
mjeteve financiare.  

 
 
 

 
 

Shpallet Vendimi për ndarjen e mjeteve 
financiare klubit të futbollit “Sharri 1979” 
f.Gllogjë, nr.13-1407/1 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më datë 07.09.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
             
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 od Zakonot na 
lokalna samouprava (“Slu`ben vesnik  
na RM”, br.05/2002), Sovetot na op{tina 
Tearce na sednicata odr`ana na den 
07.09.2022 godina, donese:  

 
ODLUKA  

za dodeluvawe na finansiski sredstva.   
 
 

^len  1 
Se usvojuva baraweto br.13-1389/1 od 
07.09.2022 godina, podneseno od 
futbalskiot klub “[ari 1979” s.Glo|i za 
dodeluvawe na finansiski sredstva vo 
visina od 60.000,00 denari. 
Finansiskite sredstva }e bidat 
nameneti za pokrivawe na tro{ocite na 
futbalskiot klub pri realizacija na 
sportskite aktivnosti. 
 

^len 2 
Finansiskite sredstva }e se isplatat od 
Buxetot na op{tina Tearce. 
 

^len  3 

Ovaa Odluka vleguva vo sila od denot 
na objavuvaweto vo  “Slu`ben glasnik na 
op{tina Tearce“. 
 
br.nr.13-1407/1 
   07.09.2022 
Tearce/Tearcë 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmani s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.05/2002), 
Këshilli i komunës së Tearcës në seancën e 
mbajtur më datë 07.09.2022, miratoi: 
 
 

VENDIM  
për ndarjen e mjeteve financiare.  

 
 

Neni 1 
Miratohet kërkesa nr.13-1389/1 nga data 
07.09.2022 parashtruar nga klubi i futbollit 
“Sharri 1979” f.Gllogjë për ndarje të mjeteve 
financiare në vlerë prej 60.000,00 denarë. 
 
Mjetet financiare do të shfytëzohen për 
mbulimin e shpenzimeve të klubit të futbollit 
në realizimin e aktiviteteve sportive. 

 
 

Neni 2 
Mjetet financiare do të paguhen nga Buxheti i 
komunës së Tearcës.  
  

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e shpalljes  në 
“Fletoren zyrtare të komunës së Tearcës“. 
 
 

 
 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik  na RM“, br.05/2002) i 
~len 34 od Statutot na op{tina Tearce 
(“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”, 
br.03/07, 09/11, 04/19 i 05/21), 
Gradona~alnikot na op{tina Tearce 
donesuva: 

 
 

RE[ENIE 
za objavuvawe na Odlukata за 
спроведување на постапка за 
експропријација на земјиште. 
 
 
 
 
Se objavuva Odlukata за спроведување 
на постапка за експропријација на 
земјиште, br.13-1408/1 {to ja donese 
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na den 07.09.2022 god. 
  
 
 
br.nr.08-1408/2 
   07.09.2022 
Tearce/Tearcë                             
 
 
 
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës”, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, sjell:  
 
 
 
  AKTVENDIM 
për shpalljen e Vendimit për zbatimin e 
procedurës për shpronësimin e tokës.  

 
 
 
 

 

Shpallet Vendimi për zbatimin e procedurës 
për shpronësimin e tokës, nr.13-1408/1 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tearcës në 
seancën e mbajtur më datë 07.09.2022. 
 
 
 
 
  
 
   
         
     
 
       
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник на 
РМ”, бр.5/2002) и член 25 од Законот за 
експропријација (“Службен весник на 
Република Македонија”, бр.95/12, 131/12, 
24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 
и “Службен весник на  Република 
Северна Македонија“, бр.122/21), 
Советот на општина Теарце на 
седницата одржана на ден 07.09.2022 
година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
за спроведување на постапка за 

експропријација на земјиште. 
 
 

 Член 1  
Oпштина Теарце да иницира постапката 
за предлог експропријација на земјиште 
пред органот за државната управа 
надлежен за имотно-правни работи, 
Управа за имотно правни работи-
Подрачна единица за првостепена 
управна постапка-Тетово за КП бр.1221/1 
КО Нераште, место викано:Зиморка, 
култура:Нива, по право на сопственост. 
 

Член 2 
Заради реализација на јавен интерес, 
Општината ќе ги изготвува потребните 
документи за предлог експропријација на 
земјиште на кое се наоѓа објектот на ООУ 
“Исмаил Ќемали” с.Нераште. 
 

Член 3 
Овaа Одлука влегува во сила осмиот ден 
od denot на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Теарце“.  
 
бр.nr.13-1408/1   
  07.09.2022   
Теарце/Tearcë       
 

  Совет на општина Теарце 
Претседател 

Бесник Османи с.р. 
  

 

  

Në bazë të nenit 36 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (“Gazeta zyrtare e RM”, nr.5/2002) 
dhe nenit 25 të Ligjit të shpronësimit 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë”, nr.95/12, 131/12, 24/13, 27/14, 
104/15, 192/15, 23/16, 178/16 dhe “Gazeta 
zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut”, nr.122/21), Këshilli i komunës së 
Tearcës në seancën e mbajtur më datë 
07.09.2022 miratoi: 
 
 

VENDIM 
për zbatimin e procedurës për shpronësimin 

e tokës. 
 
 

Neni 1 
Komuna e Tearcës të inicoj procedurë për 
propozim shpronësimin e tokës pranë organit 
shtetëror kompetentë për  çështjet pronësore 
juridike, Drejtoria për çështje pronësore 
juridike-Njësia rajonale për procedurë të 
përgjithshme të shkallës së parë-Tetovë për 
PK nr.1221/1 KK Nerasht, vendi i 
quajtur:Simorka,  kultura:Fushë, me të drejtë 
pronësie.  
 

Neni 2 
Për realizimin e interesit publik, Komuna do 
të përgatis dokumentеt e nevojshme për 
propozim shpronësimin e tokës në të cilën 
ndodhet objekti i SHFK “Ismail Qemali” 
f.Nerasht. 
 

 Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 
shpalljes  në “Fletoren zyrtare të komunës së 
Tearcës“. 
 
 

 
 
 
 

Këshilli i komunës së Tearcës  
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 
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Vrz osnova na ~len 50 stav 1 to~ka 3 od 
Zakonot za lokalna samouprva (“Slu`ben 
vesnik  na RM“, br.05/2002) i ~len 34 od 
Statutot na op{tina Tearce (“Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”, br.03/07, 
09/11, 04/19 i 05/21), Gradona~alnikot na 
op{tina Tearce donesuva:   
 
 

R E [ E N I E 
za objavuvawe Zaklu~ok za odbivawe na 

baraweto. 
 
 
 
Se objavuva Zaklu~okot za odbivawe na 
baraweto br.13-1187/1 od 28.07.2022 
godina, podneseno od privatna firma 
“Valon Kom” DOOEL s.Glo|i, br.13-1187/2 
{to go donese Sovetot na op{tina 
Tearce na sednica odr`ana na den 
07.09.2022  godina. 
 
2.Заклучокот da se objavi vo “Slu`ben 
glasnik na op{tina Tearce”. 
 

 

br.nr.08-1187/3 
   07.09.2022 
Tearce/Tearcë   
 
                            
 

Gradona~alnik na op{tina Tearce 
Nuhi Neziri s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të  
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002) dhe nenit 34 të 
Statutit të komunës së Tearcës (“Fletorja 
zyrtare e komunës së Tearcës, nr.03/07, 
09/11, 04/19 dhe 05/21), Kryetari i komunës 
së Tearcës, solli:  

 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për refuzimin e 

kërkesës. 
 
 
 

Shpallet Përfundimi për refuzimin e kërkesës 
nr.13-1187/1 nga 28.07.2022, e parashtruar 
nga firma private “Valon Kom” SHPKNNJ 
f.Gllogjë, nr.13-1187/2 që e solli  Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
me datë 07.09.2022. 

 
 

2.Përfundimi të shpallet në “Fletoren zyrtare 
të komunës së Tearcës”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kryetar i komunës së Tearcës 
Nuhi Neziri d.v. 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 15 od 
Zakonot za lokalna samouprava 
(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/2002),  
Sovetot na op{tina Tearce na sednicata 
odr`ana na 07.09.2022 godina donese: 
 
 

Z A K L U ^ O K 
za odbivawe na baraweto. 

 
 
 

1.Se odbiva baraweto br.13-1187/1 od 
28.07.2022 godina podneseno od privatna 
firma “Valon Kom” DOOEL s.Glo|i koja 
bara da mu se nadmiri dolgot za 
firmarina.  
 
2.Ovoj Zaklu~ok vleguva vo sila осмиот 
ден od denot na objavuvaweto vo 
“Slu`ben glasnik na op{tina Tearce”. 
 
 
br.nr.13-1187/2 
   07.09.2022 
Tearce/Tearcë 
 
 
 

Sovet na op{tina Tearce 
Pretsedatel 

Besnik Osmanis.r. 
 

 

 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta 
zyrtare e RM”, nr.05/2002), Këshilli i 
komunës së Tearcës në seancën e mbajtur 
më 07.09.2022 miratoi: 
 
 

P Ë R F U N D I M 
për refuzimin e kërkesës. 

 
 
 
1.Refuzohet kërkesa nr.13-1187/1 nga data 
28.07.2022 e parashtruar nga firma private 
“Valon Kom” SHPKNNJ f.Gllogjë që kërkon 
t’i falet borxhi për firmë. 
 
 
2.Ky Përfundim hyn në fuqi ditën e tetë nga 
dita e shpalljes në “Fletoren zyrtare të 
komunës së Tearcës”. 
 
 
  
 
 
  
 
 
Këshilli i komunës së Tearcës 
Kryetar 
Besnik Osmani d.v. 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  


